[image: image2.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     п. Светлогорск
21.12.2015                                                                                                                                                          № 70-П

	Об образовании комиссии по противодействию коррупции при администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 17.07.2009г. №172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Законом Красноярского края от 07.07.2009г. №8-3610 "О противодействии коррупции в Красноярском крае", руководствуясь статьей 18, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Образовать комиссию по противодействию коррупции при администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции при администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению.

3. Опубликовать постановление в газете «Светлогорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Светлогорского сельсовета

                       А.К. Кришталюк
Приложение №1 к Постановлению

администрации Светлогорского сельсовета
Туруханского района Красноярского края
от 21.12.2015  № 70-П
Состав
комиссии по противодействию коррупции при администрации
Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края
	ФИО
	Должность
	Роль

	Кришталюк Альбина Калимулловна
	Глава Светлогорского сельсовета
	Председатель комиссии

	Проданова Наталья Николаевна
	Заместитель главы Светлогорского сельсовета
	Зам. председателя комиссии

	Торушко Алевтина Константиновна
	Главный бухгалтер администрации Светлогорского сельсовета
	Член комиссии

	Цветкова Лариса Викторовна
	Документовед администрации Светлогорского сельсовета
	Член комиссии

	Бабаева Инна Сергеевна
	Бухгалтер администрации Светлогорского сельсовета
	Член комиссии

	Жила Анастасия Сергеевна
	Документовед администрации Светлогорского сельсовета
	Член комиссии

	Ивина Наталья Анатольевна
	Специалист I категории  администрации Светлогорского сельсовета
	Секретарь комиссии

Приложение №2 к Постановлению

администрации Светлогорского сельсовета
Туруханского района Красноярского края
от 21.12.2015  № 70-П
Положение
о Комиссии по противодействию коррупции при администрации

Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края
1. Комиссия по противодействию коррупции при администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края (далее по тексту - Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом при главе Светлогорского сельсовета, образованным для определения приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией и создания эффективной системы противодействия коррупции на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Красноярского края, нормативными правовыми актами Губернатора края, нормативными правовыми актами Правительства Красноярского края, представительного органа муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, главы Светлогорского сельсовета, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) подготовка предложений главе Светлогорского сельсовета по вопросам профилактики и противодействию коррупции;

2) выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению коррупции;

3) организация в пределах своих полномочий взаимодействия между органами государственной власти Красноярского края, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными организациями и объединениями граждан по вопросам противодействия коррупции на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет:

1) анализ деятельности органов муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края в целях выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, созданию административных барьеров, в том числе на основании обращений граждан, информации, распространенной средствами массовой информации, протестов, представлений, предписаний федеральных органов государственной власти;

2) подготовку предложений по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов функционирования органов местного самоуправления и т.д. в целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, в том числе разработку соответствующих правовых актов;

3) содействие организации общественного контроля исполнения нормативных правовых актов главе Светлогорского сельсовета в сфере противодействия коррупции;

4) иные функции в соответствии с законодательством.

5. Комиссия имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке у органов государственной власти Красноярского края, органов местного самоуправления и организаций необходимые материалы и информацию по вопросам своей деятельности;

2) заслушивать представителей органов местного самоуправления и организаций о выполнении возложенных задач по противодействию коррупции на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края;

3) направлять в установленном порядке своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам противодействия коррупции;

4) давать предложения органам государственной власти Красноярского края, органам местного самоуправления по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5) организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции;

6) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ специалистов научных и иных организаций, в том числе на договорной основе;

7) осуществлять иные права в пределах своей компетенции.

6. Состав Комиссии и положение о ее деятельности утверждаются главой Светлогорского сельсовета.

При Комиссии могут создаваться временные или постоянные рабочие (экспертные) группы для решения задач, входящих в компетенцию Комиссии. Состав рабочих (экспертных) групп утверждается главой Светлогорского сельсовета. В состав рабочих (экспертных) групп входят представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, коммерческих, общественных и муниципальных организаций.

8. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся в соответствии с планом работы Комиссии и графиком заседаний Комиссии, по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании и оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии.

При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

Секретарь Комиссии осуществляет текущую организационную работу, ведет документацию, извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению, организует подготовку заседаний Комиссии, осуществляет контроль исполнения решений Комиссии.

[image: image1]